




                                                                                                       

Via Umberto I, 3 –  90020 Sclafani Bagni (PA) - Telefono 0921 541097

Codice fiscale n. 87001270823 – Partita IVA n. IT02583080821

E-mail: info@comune.sclafani-bagni.pa.it - PEC: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it
https://www.comune.sclafanibagni.pa.it - http://www.facebook.com/comunedisclafanibagni

                        

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

Ufficio del Sindaco

                                             

Ordinanza n. 4/2026 del 20/01/2026

Oggetto: Allerta meteo - misure precauzionali - chiusura scuole nella giornata di mercoledì 21

gennaio 2026. 

IL SINDACO

Visto l’Avviso regionale di Protezione Civile per il rischio meteo-idrogeologico e idraulico n. 

26020, prot. n. 02102 del 20 gennaio 2026, con validità dalle ore 16:00 del 20/01/2026 fino alle ore 

24:00 del 21/01/2026, emesso dal Dipartimento Regionale della Protezione Civile della Presidenza 

della Regione Siciliana, in base al quale il Comune di Sclafani Bagni potrebbe essere soggetto a 

criticità per il rischio idraulico e idrogeologico dovuto a intense precipitazioni;

Considerato che potrebbero verificarsi eventi di grave pericolosità dovute alle previste condizioni 

meteorologiche avverse;

Ritenuto opportuno di dovere adottare provvedimenti a garanzia della pubblica e privata incolumità, 

prevenendo situazioni di pericolo, con particolare riferimento alla popolazione scolastica;

Visto l’art. 54 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto, pertanto, che sussistono le condizioni per esercitare il potere di ordinanza di carattere 

contingibile e urgente, come previsto dal comma 4 dell’art. 54 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e 

successive modifiche e integrazioni;

ORDINA

la chiusura delle scuole, con conseguente sospensione delle attività didattiche, nella giornata di 

mercoledì 21 gennaio 2026.

DISPONE

La trasmissione della presente Ordinanza alla Prefettura – U.T.G. di Palermo, alla Stazione dei 

Carabinieri di Sclafani Bagni, all’Ufficio di Polizia Locale di questo Comune e al Dirigente 

Scolastico dell’Istituto Comprensivo “G. Oddo” di Caltavuturo.                                                                                                                              

                                                                                                  

                                                                                                 Il Sindaco

                                                                                                          
Firmato digitalmente da:

Solazzo Giuseppe

Firmato il 20/01/2026 18:49

Seriale Certificato: 3570396

Valido dal 15/05/2024 al 15/05/2027
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


